
 

  

 

Università degli Studi di Napoli Federico II 
Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura 
P.IVA E C.F. 00876220633 

Via Claudio, 21 - 80125 Napoli 
tel.  081.7683336 – fax 081.7683332 
email: DiSt@unina.it 
pec: dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it  
web: www.dist.unina.it  
 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” Componente 2 Investimento 1.3, “Creazione di 

Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di 

progetti di ricerca di base” - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Avviso 341 del 15-03-2022 

Decreto del Direttore n. 442 del 26/06/2025 

DECRETO DIRETTORIALE IL DIRETTORE 

VISTO il vigente il Regolamento di Ateneo per l’istituzione ed il conferimento di borse di 
ricerca, emanato con D.R. n. 1141 del 13/03/2025; 

VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29/05/2025 con la quale si 
autorizza la pubblicazione di un bando di selezione per il conferimento di n. 1 
borsa di ricerca per attività da svolgersi presso il Dipartimento Strutture per 
l’Ingegneria e l’Architettura a valere sul progetto di ricerca “PE_00000005 Return 
– Spoke TS1- M4C2I1.3 – Progetto Multi risk Science for Resilient Communities 
Under a Changing Climate” n. 19/2025 -vincolo n 6885 del 04/06/2025 – nel 
seguente ambito: “Integrazione di piattaforme GIS e BIM per la gestione di dati 
di rischio”. 

VISTO che la domanda presentata dalla Anna Teresa Alfieri è stata ricevuta tramite PEC 
il 25/06/2025 alle ore 14.42 oltre i termini previsti all’ articolo 5) del bando – 
“Presentazione della domanda” che prevedeva, ai fini dell’ammissione al 
concorso, a pena di esclusione il termine di presentazione della domanda entro 
e non oltre le ore 12.00 del 25/06/2025; 

  
 

D E C R E T A 

pertanto, per la motivazione di cui in premessa, che qui si intende integralmente riportata e 
trascritta, - la candidata Anna Teresa Alfieri è ESCLUSA dal concorso per l’assegnazione di n. 
1 borsa di studio (Bando n. 019/2025), avente per oggetto ““Integrazione di piattaforme GIS e 
BIM per la gestione di dati di rischio” da svolgersi nell’ambito del programma di ricerca 
PE_00000005 Return – Spoke TS1- M4C2I1.3 – Progetto Multi risk Science for Resilient 
Communities Under a Changing Climate” CUP E63C22002000002 in quanto non sono stati 
rispettati i tempi per la presentazione della domanda di partecipazione. 

mailto:dip.strutture-ing-arc@unina.it
mailto:dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it
http://www.dist.unina.it/


 

L’esclusione ed il motivo della stessa sono comunicati alla candidata esclusivamente 
mediante pubblicazione all’albo di Ateneo https://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale e alla 
pagina e http://www.unina.it/ateneo/concorsi/borse-di-ricerca 

Per quanto non previsto dal presente decreto, si rinvia al Regolamento di Ateneo per il 
conferimento di borse di ricerca, emanato con D.R. n. 1141 del 13/03/2025. 

 

 

 

f.to Il Direttore 
prof. ing. Emidio Nigro  

 

Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura 

Responsabile del Procedimento: 

Dott.ssa Francesca Pizzo 

Per chiarimenti 081-768338 

https://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale
http://www.unina.it/ateneo/concorsi/borse-di-ricerca

